V'\ír, íJr
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

REQUERIMENTO N' t2024

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência que solicite ao Poder
Executivo as seguintes informaçôes:

'1 . Existe programa de castração de cães e gatos no município?

2. Se positivo como se dá o acesso a castração?

3. O que está sendo feito para incentivar a adoção responsável de animais, tendo

em vista a quantidade de cães soltos, principalmente na Romaria?

Congonhas, 15 de íevereiro de 2024

Gerson Daniel de Deus
Vereador

câmara Municipal do CongonhaE

ililflil tillililillilllllilllillllil lllil
PROTOCOLO GERAL 469/2024

Data: í5i02l202i1 . Horário: 15:06
Logbl.tlvo

Câmara Municipal de Congonhas
RuaDr Pacifico Homem Júnior,82, Centro, Congonhas/MG - TeleÍone: (31)3731-1840-E-mail: carnara@congonhas.rng leg br
www. congonhas.mg.leg.br

I KlL{'Q-/ ",

w 19ç'.,^uh?"'